
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DDP.5201.75.2023 

 

Zarządzenie Nr RKR.Z.0211.20.2023 

Prorektora ds. Kształcenia i Rozwoju 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 1 czerwca 2023 roku 

 

   

w sprawie: organizacji procesu dydaktycznego w roku akademickim 2023/2024  

 

 

Działając na podstawie § 5 zarządzenia nr R.Z.0211.47.2021 Rektora z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie: podziału kompetencji władz Uczelni na kadencję 2020-2024 od dnia 1 czerwca 

2021 roku, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Podczas konstruowania harmonogramów zajęć na rok akademicki 2023/2024 należy 

stosować się do zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 661) oraz opisanych 

w § 2 niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

W szczególności rekomenduje się następujące zasady: 

1. Wykłady zaleca się zorganizować w systemie zdalnym za pomocą platformy MS Teams, 

przy czym w uzasadnionych sytuacjach mogą odbywać się stacjonarnie. 

2. Wymagane jest, aby łączyć zajęcia o tych samych przekazywanych treściach i efektach 

uczenia się z różnych kierunków studiów, nawet jeżeli przedmioty mają różne nazwy. 

3. Zajęcia z bloku przygotowania psychologiczno-pedagogicznego dla przyszłych 

nauczycieli należy łączyć pomiędzy kierunkami.  

1) Za ich koordynowane i prowadzenie odpowiada Dyrekcja Instytutu Pedagogiki; 

2) W harmonogramach kierunków kształcących nauczycieli należy zostawić 

do dyspozycji następujące terminy i nie planować w tym czasie żadnych zajęć, 

oprócz: 

a) zajęcia z modułu pedagogicznego: 

− środa godz. 08.00 – 11.30 

− czwartek godz. 14.00 – 20.00 



b) zajęcia z modułu psychologicznego: 

− czwartek godz. 11.30 – 14.00 

− piątek godz. 08.00 – 15.00. 

4. Zajęcia audytoryjne, konwersatoryjne i laboratoryjne powinny odbywać się w trybie 

stacjonarnym. Możliwe jest realizowanie części zajęć w trybie zdalnym lub hybrydowym, 

po uzyskaniu zgody Prorektora ds. Kształcenia i Rozwoju, pod warunkiem spełnienia 

warunków określonych w § 13 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

w sprawie studiów (dalej: „rozporządzenie”), tj. liczba punktów ECTS, która może 

być uzyskana w ramach kształcenia z wykorzystaniem metod i technik na odległość, 

nie może być większa niż: 

1) 50% liczby punktów, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia 

(określonych w programie studiów) – w przypadku studiów o profilu 

praktycznym; 

2) 75% liczby punktów, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia (określonych 

w programie studiów) – w przypadku studiów o profilu ogólnoakademickim. 

5. Spotkania inauguracyjne ze studentami pierwszych lat studiów proszę organizować 

w formie stacjonarnej. Podczas spotkań opiekunowie przekażą pobrane z Centrum 

Obsługi Studenta (COS) legitymacje i wszelkie niezbędne informacje, w szczególności 

o formie realizacji zajęć i sposobie uczestnictwa w zajęciach zdalnych. Zaleca się 

osobiste powitanie studentów pierwszych lat przez Państwa Dyrektorów 

lub wyznaczonych Zastępców. 

6. Wykłady ogólnouczelniane dla kierunków studiów stacjonarnych będą się odbywały 

wyłącznie w formie synchronicznej, za pośrednictwem platformy MS Teams 

lub platformy Moodle, z możliwością odtworzenia nagranego wykładu w dobrowolnie 

wybranym przez studenta czasie.  

1) W harmonogramach roczników, w których planach studiów są uwzględnione 

wykłady ogólnouczelniane, należy zablokować terminy we wtorki i środy 

od godziny 18.30.  

2) Wykłady proszę zgłaszać według dotychczasowych zasad – termin zostanie 

podany osobnym pismem.  

3) Wprowadza się ograniczenie w roku akademickim 2023/2024: jeden wykładowca 

może zgłosić maksymalnie 2 wykłady, po 15 godzin każdy. Łącznie może 

przeprowadzić maksymalnie 30 godzin z tego tytułu. 

7. Jeżeli w danym dniu planowane są zarówno zajęcia tradycyjne, jak i zdalne, należy 

zaplanować je z przerwą, aby umożliwić studentom dojazd do miejsca zamieszkania.  

8. Lektoraty języków obcych objęte planami studiów, organizowane przez Centrum 

Języków Obcych, mogą być prowadzone w formie stacjonarnej/tradycyjnej lub zdalnej. 

Formę prowadzenia lektoratów należy uzgodnić pomiędzy Dyrekcją instytutu 

a Dyrekcją CJO. 

 

§ 3 

Dyrektorów instytutów prosi się o ogłaszanie na stronie danego instytutu informacji  

o uruchomieniu specjalności tylko i wyłącznie w sytuacji wypełnienia minimalnej liczby 

miejsc, zgodnie z zarządzeniem nr RKR.Z.0211.13.2022 Prorektora ds. Kształcenia i Rozwoju 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie z dnia 6 maja 

2022 roku w sprawie: określenia minimalnego limitu uczestników specjalności na kierunku 

studiów. 

 

 

 




